СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Пятнадцатое  заседание 6-го созыва

РЕШЕНИЕ
 11  марта 2019 года № 6
О внесении изменений в положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа
Руководствуясь Законом Ненецкого автономного округа  01.07.2008 №40-ОЗ «О внесении изменений в закон Ненецкого автономного округа «О муниципальной службе в Ненецком автономном округе», на основании Устава  муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа решил:

    1. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденное Советом депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО от 20.12.2007г.№135(с учетом изменений решений Совета депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО от 22.02.2008г. №140/1,от 31.10.2008г. №5-сд, от 19.10.2012г. №7, от 30.12.2013г.№3) следующие изменения:
- Приложение «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению)
- Пункт 1 статьи 4 изложить в новой редакции  (приложение 2 к настоящему решению).
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава МО
 «Андегский сельсовет» НАО:                                                    В.Ф. Абакумова
Приложение № 1  к
решению от 11.03.2019 года № 6

 Совета депутатов МО "Андегский сельсовет" НАО

         Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения

	                                  Муниципальных служащих

Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого         автономного округа

	Ведущая группа должностей

	Главный специалист
	8143,06
	1

	Старшая группа должностей

	Ведущий специалист
	6692,92
	1

	Специалист
	4071,53
	1

	Старший специалист 2 разряда
	2230,98
	1

	Старший специалист 3 разряда
	1673,22
	1

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	---
	---

                                        (для пятой группы)

Приложение № 2  к

 решению от 11.03.2019 года № 6

 Совета депутатов МО "Андегский сельсовет" НАО

О внесении изменений в положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа

1. Пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

1.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы выплачивается в порядке, определяемом представителем нанимателя в следующих размерах:

1) по ведущей группе должностей муниципальной службы - от 100 до 150 процентов должностного оклада;

2) по старшей группе должностей муниципальной службы – от 90 до 120 процентов  должностного оклада;

3) по младшей группе должностей муниципальной службы – от 60 до 90 процентов  должностного оклада;